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som landvinding, afvanding, opdyrkning, jord- 
bearbejdning og læplantning. Disse arbejder ud- 
føres hovedsagelig på grundlag af praktiske er- 
faringer, idet det grundlæggende forskningsarbej- 
de hidtil for en stor del har manglet. Undervis- 
ningen omfatter landbrugs-, landinspektør- og 
havebrugsstuderende. Docenten i kulturteknik 
holder for tiden ca. 110 forelæsninger årlig. 

Da der lægges megen vægt på dette forsknings- 
område, og da undervisningen har fået et bety- 
deligt omfang, foreslås der oprettet et professorat 
i hydroteknik. 

Samtidig nedlægges det hidtidige docentur i 
kulturteknik. 

Antallet af professorer foreslås herefter forhøjet 
med 2 til 40. 

Til 358 og 360. 
Ved tjenestemandslove^ af 1946 blev amanuensis- 

stillingerne ved højskolen normeret med 9 af 1. grad 
og 15 af 2. grad. I øjeblikket er der 16 1. gradsstil- 
linger og 24 2. gradsstillinger. 

Da det må anses for rimeligt, at en del af det 
meget store medhjælpslønnede videnskabelige per- 
sonale af hensyn til kontinuiteten i det videnskabe- 
lige arbejde på laboratorierne opnår et fastere til- 
knytningsforhold til højskolen, foreslås der oprettet 
yderligere 7 amanuensisstillinger, heraf 3 1. grads- 
stillinger og 4 2. gradsstillinger. 

Til 359. 
Ved højskolens fysiske laboratorium er der opret- 

tet en særlig afdeling vedr. radioaktive isotopers 
anvendelse i landbrugsforskningen. Foruden ud- 
dannelse af kandidater fra højskolen og selvstændig 
forskningsvirksomhed har afdelingen konsulent- 
virksomhed for højskolens øvrige afdelinger og for 
landbrugets forsøgsvirksomheder og er central for 
erhvervelse og fordeling af radioaktive stoffer. 

Da der stilles store krav til lederen af denne afde- 
ling, findes det rimeligt, at der oprettes en stilling 
som laborator ved fysisk laboratorium for den på- 
gældende i lønningsklassen 5 700-7 500 kr. 

I medfør af lov af 27. maj 1950 om anvendelse af 
modværdien af de i henhold til det europæiske gen- 
opbygningsprogram modtagne gaveydelser er der 
-ydet bevilling til opførelse af en karforsøgsstation på 
landbohøjskolens ejendom på Højbakkegaard. 

Karforsøgsstationen er nu færdigbygget. Per- 
sonalet består af 1 forsøgsleder, 1 videnskabelig 
assistent samt 1 forsøgsformand. 

Da der ofte skal arbejdes med undersøgelser, der 
varer flere år, anses det af hensyn til kontinuiteten i 

arbejdet for påkrævet, at der oprettes en tjeneste- 
mandsstilling til lederen. Der foreslås derfor oprettet 
en stilling som forsøgsleder ved karforsøgsstationen 
i lønningsklassen 5 700-7 500 kr. 

De ved champignonforsøgene udførte arbejder har 
i de forløbne år haft væsentlig betydning for cham- 
pignondyrkningen her i landet, og da lederstillingen 
i henseende til arbejde og ansvar må sidestilles med 
en laborator- eller forsøgslederstilling, foreslås der 
oprettet en stilling som forsøgsleder ved champig- 
nonforsøgene i lønningsklassen 5 700-7 500 kr. 

Til 361 og 362. 
Som nævnt foran under løbe-nr. 359 skal det 

fremtidige personale ved den nyoprettede karfor- 
søgsstation på Højbakkegaard bl. a. omfatte en for- 
søgsformand. 

Under hensyn til det med stillingen forbundne 
arbejde og ansvar foreslås den normeret i lønnings- 
klassen 3 000-3 900 kr. Samtidig vil den hidtidige 
stilling som forsøgsformand ved højskolens under- 
visningsmark i lønningsklassen .2 700-3 300 kr. 
kunne nedlægges. 

Til 363. 
Den intensivering af forskningsarbejdet, der har 

fundet sted i de senere år, har bevirket, ât afdelingen 
for landbrugsmaskiner er blevet så stor, at det vil 
være rimeligt at tillægge lederen af denne et bestil- 
lingstillæg på 800 kr. på linje med bestillingstillæg- 
gene til en række professorer for bestyrelse af de , 
dem underlagte instituter. 

Til 364. 
I forbindelse med professor V. Adsersens afgang 

på grund af alder er der sket en omlægning af pro- 
fessoratets fagområde, der hidtil har omfattet ledel- 
sen af klinikken for mindre husdyr med undervis- 
ning i disse dyrs sygdomme og undervisning i fjer- 
kræsygdomme. Undervisningen i sidstnævnte disci- 
plin er overtaget af lederen af fjerkrælaboratoriet, 
hvorfor det findes rimeligt, at denne knyttes til høj- 
skolens veterinærundervisning som lektor. ' 

b. Statens husdyrbrugsforsøg. 
Til 365. 

Udover de ved landøkonomisk forsøgslaborato- 
rium normerede 11 stillinger som faste videnskabe- 
lige assistenter er der til forsøgslaboratoriet knyttet ' 
i alt 27 honorarlønnede videnskabelige assistenter. 

Ved afdelingen for forsøg med svin, heste og pels- 
dyr er der sket en væsentlig forøgelse af arbejdet, 
dér påregnes at blive varig. Der foreslås derfor 


